9 М. М. Сумарокова, „Становление единого Югославского государства“, *Политические системы в странах Центральной и Юго-Восточной Европы. 1917–1929 гг.*, ред. Р. П. Гришина, 215, 250.

10 „Krfaska deklaracija od 20. (7.) jula 1917“, u: Ferdo Šišić, *Dokumenti o postanku Kraljevine Srba Hrvata i Slovenaca. 1914–1919*, (Zagreb: Naklada „Matica Hrvatske“, 1920), 99.

11 *Стенографске белешке Уставотворне скупштине Краљевине Срба, Хрвата и Словенаца*, Књ. I (од I претходног до XXXVII редовног састанка), LIII, ред. саст.

потписивања Лондског уговора 26. априла 1915. (видети на пример: „Frano Supilo“, *Enciklopedija Jugoslavije*, 8, (Zagreb: Jugoslavenski leksikografski zavod, 1971), 218). Такође је (на стр. 330) неисправно наведено време одржавања Крфске конференције „2(15) – 7(20) јула“ – она је одржана од 2. (15) јуна до 7. (20) јула.

22 Сергей А. Романенко, *Между „пролетарским интернационализмом“ и „славянским братством“*. *Российско-югославские отношения в контексте этнополитических конфликтов в Средней Европе (начало XX века – 1991 год)*, (Москва: Новое литературное обозрение, 2011), 124.

23 *Исто*, 148, 150.